Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                     РЕШЕНИЕ

 08.12.2006г. № 08-05                                                                             08.12.2006г. № 08-05

      К\ке= поселок.                                                                           поселок Кугеси

 Об утверждении Прогнозного

 плана (Программы) приватизации

 муниципального имущества

 Чебоксарского района на 2007 год

          В соответствии с Порядком приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003г.

Собрание депутатов  Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2007 год.

2. Управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию настоящего решения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	                                                         А.П.Князев

УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 08.12.2006 года  № 08-05

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2007 ГОД

Раздел I. Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Чебоксарского района

        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2007 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Чебоксарского района  Чувашской Республики, принятым решением Собранием депутатов Чебоксарского района от 22 ноября 2005 года N 04, Порядком приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003г.

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2007 году направлена на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Чебоксарского района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- обеспечение поэтапного сокращения числа муниципальных унитарных предприятий.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в 2007 году

В 2007 году в соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к приватизации предложены муниципальные унитарные предприятия, не предназначенные для осуществления отдельных государственных полномочий и решения вопросов местного значения.

В 2007 году предполагается акционирование 2 муниципальных унитарных предприятий. 100 процентов акций в уставном капитале, созданных открытых акционерных обществ будут находиться в муниципальной собственности Чебоксарского района до принятия решения об их приватизации (продаже).

        Кроме того, планируется приватизация  пакетов акций, находящихся в муниципальной собственности в размере 33,3 процентов уставного капитала открытого акционерного общества «Продовольственно-вещевая ярмарка «Ишакский базар» и объекта незавершенного строительства «Оздоровительно-бытовой центр», находящегося по адресу: Чебоксарский район, пос.Кугеси, ул.Советская, д.35б.

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий,

планируемых к преобразованию в открытые акционерные общества,

100 процентов акций которых находятся в муниципальной собственности Чебоксарского района  в 2007 году
	№

п/п
	Наименование предприятия

	Стоимость основных средств по состоянию на 01.11.2006г. (тыс.руб.)
	Среднесписочная

численность работников (человек)
	Срок приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Чебоксарского района «Дирекция единого заказчика  жилищно-коммунального хозяйства»
	439
	15,5
	IV

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие Чебоксарского района «Атлашевская управляющая компания»
	272
	9
	IV

2.2. Перечень открытых акционерных обществ,

находящихся в муниципальной собственности Чебоксарского района,

 акции которых планируется приватизировать в 2007 году.

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций планируемых к приватизации
	Сроки продажи (квартал)
	Продажная цена (тыс.руб)

	штук
	процентов уставного капитала

	1.
	Открытое акционерное общество «Продовольственно-вещевая ярмарка «Ишакский базар»
	33,3
	300
	33,3
	IV
	125

2.3. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Чебоксарского района, которые планируется приватизировать в 2007 году

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Общая площадь (кв.м.)
	Срок приватизации (квартал)
	Продажная цена (тыс.руб)

	1.
	Незавершенный объект «Оздоровительно-бытовой центр»
	пос.Кугеси

ул.Советская, д.35б
	348,6
	IV
	425